
TyVM 3/1996 vp- HE 24/1996 vp 

Työasiainvaliokunnan mietintö 3/1996 vp 

Hallituksen esitys laiksi työsopimuslain 24 ja 54 §:n muuttami­
sesta 

Eduskunta on 16 päivänä huhtikuuta 1996 
lähettänyt työasiainvaliokunnan valmistelevasti 
käsiteltäväksi hallituksen esityksen 24/1996 vp. 

Valiokunnassa ovat olleet kuultavina osasto­
päällikkö Matti Salmenperä työministeriöstä, la­
kimies Timo Räty Suomen Ammattiliittojen 
Keskusjärjestöstä, varatuomari Hannu Rautiai­
nen Teollisuuden ja Työnantajain Keskusliitos­
ta, lakimies Jorma Skippari Toimihenkilökes­
kusjärjestö STTK:sta, lakimies Pentti Itkonen 
Akavasta, varatuomari Annaleena Mäkilä Suo­
men Yrittäjät ry:stä, kassanjohtaja Ranja Neno­
nen Terveyden- ja sosiaalihuoltoalan ammatti­
järjestö Tehyn työttömyyskassasta, kassanjohta­
ja Laura Palokangas Hotelli- ja ravintola-alan 
työttömyyskassasta ja kassanjohtaja Juho Palo­
heimo Yksityisten työalojen työttömyyskassas­
ta. 

Hallituksen esitys. Hallituksen esityksessä eh­
dotetaan lisättäväksi työsopimuslakiin säännös, 
jonka mukaan työnantajan on annettava työnte­
kijälle tämän pyynnöstä viipymättä palkka todis­
tus. Palkkatodistuksen antamatta jättämisestä 
voitaisiin tuomita sakkorangaistus. 

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mah­
dollisimman pian sen jälkeen, kun se on hyväk­
sytty ja vahvistettu. 

Valiokunnan kannanotot. Hallituksen esityk­
sen perusteluista ilmenevistä syistä ja saadun sel­
vityksen perusteella valiokunta pitää hallituksen 
esitykseen sisältyvää lakiehdotusta tarpeellisena 
ja puoltaa sen hyväksymistä sellaisenaan seuraa­
vin huomautuksin. 

Valiokunta pitää epäkohtana sitä, että työttö­
myysturvaan liittyvät uudistukset tuodaan edus-

Helsingissä 19 päivänä huhtikuuta 1996 

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa 
ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Reijo Lindroos 
/sd, varapuheenjohtaja Armas Komi /kesk sekä 
jäsenet Anne Huotari /vas, Timo Ihamäki /kok, 
Kari Kantalainen /kok, Kyösti Karjula /kesk, 
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kunnan käsiteltäväksi yksittäisiä säädöksiä kos­
kevina hallituksen esityksinä, koska se vaikeut­
taa kokonaiskuvan saamista asiasta. Hallitusten 
esitysten tulisi muodostaa nykyistä laajempia ko­
konaisuuksia, mikäli se on mahdollista ilman 
uudistusten merkittävää viivästymistä. 

Hallituksen esityksen tarkoituksena on pois­
taa työttömyysturvan viivästyminen palkkatie­
tojen puuttumisen vuoksi. Tavoitteen toteutumi­
nen edellyttää palkkatodistuksen nopean saami­
sen lisäksi sitä, että todistuksesta ilmenevät kaik­
ki tarvittavat tiedot. Tietojen riittävyyden takaa­
miseksi, todistusten yhtenäistämiseksi ja työnan­
tajan tehtävän helpottamiseksi työnantajille on 
annettava selkeää ja riittävää ohjausta. 

Valiokunnan saaman selvityksen mukaan 
kunnallisen virkasuhdejärjestelmän piirissä 
esiintyy samanlaisia epäkohtia kuin hallituksen 
esityksellä pyritään poistamaan työsopimuslain 
soveltamisalalta. Kunnan määräaikaisessa vir­
kasuhteessa olevat henkilöt saattavat saada 
palkkatodistuksensa vasta pitkähkön ajan kulut­
tua virkasuhteen päättymisestä, jolloin työttö­
myyskorvauksen saaminen viivästyy. 

Valiokunta edellyttää, että kunnallises­
sa virkasuhteessa olevien henkilöiden 
palkkatodistusten saantiin liittyvät epä­
kohdat selvitetään ja ryhdytään tarvitta­
essa asian vaatimiin toimenpiteisiin. 

Edellä esitetyn perusteella työasiainvaliokun­
ta kunnioittavasti ehdottaa, 

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muut­
tamattomana. 

Anne Knaapi /kok, Paula Kokkonen /kok, Pirk­
ko Peltomo /sd, Riitta Prusti /sd, Raimo Tiilikai­
nen /r, Maija-Liisa V eteläinen /kesk, Marja-Lee­
na Viljamaa /sd ja Jorma Vokkolainen /vas. 




